CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRÃO - PARANÁ

Francisco Beltrão-PR, 02 de maio de 2023

Senhor Assessor,

Determino o arquivamento do Requerimento no 40/2023 de autoria
do Vereador Ronaldo Bizotto, dado conhecimento em 0310412023 e que tramita
nesta Casa.

Na certeza de contar oom vosso pronto atendimento, desde já lhe
agradeço

Cordialmente,

IVANIR TUPY PROLO

PRESIDENTE cÂmRr xuuqprl
I'E FiIIGI§GO TEURIO

Pi0Í0G0l.0

RICARDO DE LIMA SOUZA

ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRÃO - PARANÁ.

Rua Tenente Camargo, 2173 - Francisco Beltrão - Pr - CEP 85601-61O
CNPJ: 78.686.557/0001-15 - Fone (46) 2601-0410

E m a i I : cmfb@íra nci sco beltmo. p r. I e g. b r

(

E

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRÃO - PARANÁ

Oficio no 0312023 Francisco Beltrão, 02 de maio de 2023.

Solicito arquívamento do Requerimenlo f &12O23 de minha autoria,
pois o senhor Lindomar José Votteri não exerceu até o momento a diretoria da
SANEPAR, o que inviabiliza a interpretação e atendimento das explanações
requeridas.

Entendo que o requerimento poderá ser novamenle reaberto assim quê
sua nomeaçáo for oftcializada e assumir suas responsabilidades na SANEPAR.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já lhe
agradeço.

Atenciosamente,

EXCELENTíSSIMO SENHOR
IVANIR PAULO PROLO
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO
BELTRÃO

R

Senhor Presidente,

cÂ*t.lne M(INTcIPAL DE vEREADoRES
FRANCrsco nntrnÃo - PenqlvÁ

REQUERIMENTO NO

GABINETE VEREADOR RONALDO BIZOTTO - PP

Senhor Presidente.

O Vereador que a presentê subscreve, na forma rêgimental, vêm mui

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUEREM após ouvido o plenário,

seja enviado ofício ao gerente da Sanepar de Francisco Beltrão, Lindomar José Votteri,

convidando-os para se fazer presente nessa Casa de Leis, com data a ser agendada,

para explanar sobre os seguintes pontos:

o Futuros investimentos para a área de saneamento;
o Projetos para ampliaçáo da rede coletora de esgoto;
. Soluçôes no problema de falta de abastecimento em algumas regiões da cidade;

r Qualidade da água disponibilizada para as residências;

o Projetos para evitar a falta de abastecimento em períodos de estiagem e pouca

chuva;
o lnformações sobre o papel da companhia e dos clientes no quê se refere a

prestação de serviço;
. E demais informações complementares que podem ser de interesse da

comunidade;

JUSTIFIC4IIVA

Para desempenhar sua atividade de fiscalização, o vereador dispõe de alguns

instrumêntos constitucionais. Um deles, é o pedido de informação.

Considerando a importância desses temas para a população de Francisco

Beltrão, é fundamental que o Gerente da Sanepar possa prestar esclarecimentos a esta

Casa de Leis e, consequentemente, à populaçáo.

Sendo assim, entendemos que a necessidade da construção é urgente para

aquela população, por tratar-se de uma região muito grande e de tráfego intenso,

fazendo jus ao solicitado.
Sendo assim, solicitamos que seja agendada uma data para a presença do Sr.

Lindomar José Votteri nesta casa de Leis, a Íim de quê possamos discutir e obter

informações importantes sobre o serviço prestado pela Sanepar

Cáiü3râ àlunlclpôl dê FÍânÊlsco Bàllrâo

l[il|lililililHillfllilr
PRÔTOCOLO GÊRÁL 1â5/2023

Driâ: 't 6J0311023 - Horárlo: 1§: 1a
Lâ§lslstlvo

Sala das Sessões da Câmara Municipal de V
í6 de março de 2023

AR0UtVÁ00

j-corr6gyEaqp"

DESPACHO
eerovaoo i_]l txÂrlur CON'I:,iqMAIORIA

REJEIÍADC CONIRARIO TAVORÁ,1'L

EN Cf caN6e
,ca â,

bc

em

( 'l tzozs

Exmo. Sr.
IVANIR PAULO PROLO
DD PÍesidente da Câmara Municipal de Vêreadores
Francisco Beltrão - PR